Rec. Salis communis Uncias qua-tuor,

Magnesiae Vitriariorum Uncias tres.

Mixta in retortam percapacem immitte et superaffunde miscellam frigidam ex

Olei Vitrioli Unciis octo  
et Aquae Unciis quatuor,  
adaptato recipiente tubulato,  
Lixivii caustici diluti Unciam  
semis

continente, tubulo WULFIANO instructo, una cum duabus tribusve lagenis altis

Aquae destillatae Libras se-  
decim

continentibus, ad dimidium tan-  
tum ea repletis, siphonum ope  
rite juncis et juncturis bene clau-  
sis, ut Gas permeare et absorbi,  
Gas liberum autem ex ultima la-  
gena per tubulum incurvum in  
vas parvum, solutionem Cineris  
clavellati depurati continens, trans-  
ire possit, ut pariter absorbeatur;  
stent primo tamdiu temperatura  
ordinaria, quam diu Gas evolvitur;  
tunc lente calefac lenissimo calore,  
gradatim augens, donec Chlorum  
evolvi cessaverit. (Breviori tem-  
pore etiam parari potest introdu-  
cendo Gas ex miscella supra me-  
morata, vel ex Acido Salis cum  
quarta Parte Magnesiae Vitriario-  
rum commixto, tubuli pneuma-  
tici ope in vitro, Aqua frigida re-  
pleta et inverse sustentata, donec  
duo Trientes expulsi sint, et con-  
quassando Gas cum Aqua in vitris  
reclusis, ut absorbeatur.) Misce-  
atur Aqua in lagenis contenta, et  
servetur in vasis repletis et bene  
obturatis loco frigido obscuro.  
(Liquor in recipiente contentus repro-  
natur. Liquor in vase ultimo Kali chlo-  
ricum praebet.) — Liquor subflaves-

cens, Aqua vix ponderosior, odore suffocante, nares valde feriente et sapore nauseoso austero—corru-  
gante, colores vegetabiles omnes destruens, in frigore facile con-  
gelans.—Solutio est aquosa Chlori  
(v. Gas).—Vis: excitans, antiseptica,  
analeptica, corrosiva.

Sit Aqua bona notae, ut supra de-  
scripta; parva quantitas sufficiat, ad  
decolorandum comparate magnam so-  
lutionis Indigo quantitatem. Aqua de-  
color, parum odora vel acida, vi de-  
colorante vix praedita, removeatur.

Usus: Tam internus, multa aqua  
diluta, quam externus, pro lotu. Lau-  
datur praecipue in febribus malignis,  
stomacace, externe ad contagia et  
miasmata destruenda, in scabie, her-  
pete, ulceribus foetidis purulentis cet.  
Semper caute adhibenda! Inservit eti-  
am ad delendum foetorem cadaverum  
aliarumque partium animalium putre-  
dine correptarum, uti et tanquam rea-  
gens.

Pharmacopcarum praescriptiones ratione  
Partium adhibendarum passim discrepant. Om-  
nes autem in capite rei eo congruent, ut Chlori  
solutionem saturatam obtineri contendant.

AQUA CICHORII. Cichorien-Wässer. Eau de Chicorée. — Uti Aqua Chelidonii paratur.

AQUA CICUTAE Pharm. Herbipolitanae. Schierling-Wässer. Eau de Cigné.

Rec. Herbae Cicutae recentis Partem unam,  
Aquaee partes quatuor. Destilletur. — Remedium  
sane vanum, ex medicamentorum co-  
pia delendum.

† AQUA CICUTAE CUM CALCE ET  
KALI PARATA. Schierling-Wässer  
mit Kalk und Kali bereitet. Eau de Ci-  
guë avec du Chaux et du Potasse.

Rec. Semin. Cicutae cont. Libr. semis,  
Aquaee Libr. decem, Calcis recentis extinetae  
Unc. unam, Ciner. clavellati Unc. semis.  
Mixta macerentur per 24 horas, saepius  
agitando, in vase clauso, tum destillent  
caute Librae quinque. — Serva in vasis op-  
time clausis loco frigido obscuro. — Liquor  
turbidus, odore gravissimo nauseoso, uti  
et sapore, simul acri Coniini. — Solutio est  
praecipue aquosa Coniini. — Vis: maxime  
narcotica, in exigua dosi anodyna, majori  
dosи facile toxica, tetanum provocans et  
mortem ipsam. — Usus: Interne circum-  
specte parva dosi adhibenda, et externe.  
— Remedium omnino efficax, vires Cicutae  
concentrice in se conjungens!

## AQUA CINNAMOMI.

Zimmt-Wasser. Eau de Cannelle.

*Synon.:* Aqua Cinnamomi simplex seu sine Vino, Aqua Cinnamomi tenuis, Aqua Lauri Cinnamomi. Cinfaches Zimmt-Wasser.

Rec. Cinnamomi acuti, grosso modo contusi, Libram unam.

Immitte in vesicam vacuam, in balneo Mariae suspensam, supra cibrum stanneum et adaptato tubo incurvo et alembico cum refrigeratorio, fiat destillatio, ut in Aquae Chamomillae praeparatione (p. 57) praescriptum est, donec Librae decem prodierint, quae bene agitatae serventur. — Liquor primum sublacteus, tempore limpidus; odore et sapore forti, grate aromatico et dulci cinnamomeo. — Solutio est Olei Cinnamomi in Aqua. — *Vis:* analeptica, stomachica, calefaciens.

Aqua parum odora vel odore et sapore ingratu alieno rejiciatur.

*Usus:* Internus per se, et mixturi admiscetur.

Pharm. Borussica et Hassiae El. ad parandam AQUAM CINNAMOMI seu CASSIAE CINNAMOMEAE Cinnamomum indicum praescribunt, quod plures novae Pharmacopoeas imitabantur; ceterum cum nostra congruent. — Pharm. Austriae autem ab una Cassiae Parte sex solummodo Aquae Partes destillari praescribit. — Pharm. Hannoverana et Saxonica novem — Pharm. Wirtembergica et Helvética ad parandam AQUAM CINNAMOMI SIMPLICEM seu SINE VINO Cinnamomi acuti Unc. octo cum Aquae Cerasorum nigrorum Libris duodecim per triduum macerari, deinde Libras octo abstrahi praescribunt. — Pharm. Dublinensis et Americana, Pharm. d'Anvers, van Moss, Pharm. Slesvico-Holstica, Polonica, SPIELMANNUS et FERRARINI ex una Cinnamomi veri novem Aquae elici proponunt. — Pharm. Bavariae, Disp. Brunsvicense, Pharm. Lusitanica, Rossica et Ferrarensis octo, — Pharm. Danica sex, — Ph. Gallica, Genevensis, et BRUGNATELLI quatuor solummodo destillari jubent. — Pharm. Parmensis Aquam hoc modo elicitam denuo supra Cinnamomum cohobari suadet. — Pharm. Londinensis supra tres